www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

146 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 11 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXVIII

ld:OCC551507CE1EE6B
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

DECRETO Nº 14, DE 09 DE MAIO DE 2023.

Declara de utilidade pública, para fins de instituição de Servidão
Administrativ~ uma área de terra situada na circunscrição territorial
do Município de Novo Santo Antônio-PI, e dA outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições legais e em harmonia com as regras e princfpios estabelecidos na Constituição Federal,

Constituição Estadual e na Lei Orgânica do Município, e:

CONSIDERANDO a necessidade de abastecimento de âgua na Localidade Cordão de Pedra, DataCordão de
Pedra zona Rural do Município de Novo Santo Antônio;

CONSIDERANDO a necessidade de implementar polftica de combate à seca. estimulando a irrigação e
construção de reservatórios de á~ preferencialmente na Zona Rural;

DECRETA

Art. 1 °. Fica declarado de utilidade pública. para fins de instituição de Servidão Administrativa pelo
Município de Novo Santo Antônio, um poço tubular com as seguintes coordenadas: inicia-se a descrição
deste perimetro no vêrtice Vl, definido pelas coordenadas E:169.155,173 m e N:9.413.732,776 m;
confrontando com Loc. Cordlo de Pedra, segue com azimute de 177º48'07tte distância de 10,00 m atê o
v«tice V2, definido pelas coordenadas E:169.155,566 m e N:9.413.722,783 m; confrontando com Loc.
Cordio de Pedra, e segue com azimute de 267°48'07" e distância de 10,00 m até o vértice V3, definido
pelas coordenadas E:169.145,563 m e N:9.413.722,400 m; confrontando com terras de Loc.. Cordlo de
Pedra, segue por um azimute 351°48'07º e distância de 10,00 m atê o vértice V4, definido pelas
coordenadas E:169.145,180 me N:9.413.732,392 m; confrontando com terras de Loc. Cordlo de Pedra,
segue por com azimute 87°48'07" e distância de 10,00 m até o vértice VI, encerrando este perímetro.

Art.2°. O proprietário da área atingida pelo ônus da Scl'Vidão Administrativa limitará o uso e gozo da mesma
ao que for compatível com a existência da servidão, abstendo-se consequentemente, da prática dentro da
referida área, de qualquer ato que quase danos a mesma.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio (PI), 09 de maio de 2023.

ELIS~~VAPAZ
Prefeita Municipal De Novo Santo Antônio-PI

ld:09FEC65FC1CDEE75
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

DECRETO N• 15, DE 09 DE MAIO DE 2023.

Declara de utilidade pública, para fins de instituição de Servidão
Administrativa, uma ârea de terra situada na circuoacrição territorial do
Município de Novo Santo Antônio-PI. e dá outras providencias.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições legais e em harmonia com as fe8tB8 e princlpios estabelecidos na Constituição Federal,

Coostituição Estadual e na Lei OtgAoica do Muoiclpio, e:

CONSIDERANDO a necessidade de abastecimento de égua na Localidade Lagoas, Data Lagoas Zona Rural
do Município de Novo San.to Antônio;

CONSIDERANDO a oece55idade de implementar polltica de combate à seca, estimulando a irrigação e
construção de reservatórios de âgua, preferencialmente na Zona Rural;

DECRETA

Art. 1º. Fica declarado de utilidade pública, para fios de instituição de Servidão Administrativa pelo
Muoiclpio de Novo Santo Antônio, um poço tubular com as seguintes coordenadas: inicia-ae a descrição
deste perlmetro no vêrtice Vl, definido pelas coordenadas E:178.376,143 m e N:9.420.516,016 m;
confrontando com Loc. Lagoas, segue com azimute de 271°09'22" e distincia de 10,00 m até o v«tice V2,
definido pelas coordenadas E:178.366,145 me N:9.420.516,217 m; confrontando com Loc. Lagoas, e segue
com azimute de 01°09'22" e distllocia de 10,00 m até o v«tice V3, definido pelas coordeDadas
E:178..366,346 me N:9.420.526,215 m; confrontando com terras de Loc. Lqou, segue por um azimute
91"09'22" e distllocia de 10,00 m até o vértice V4, definido pelas coordenadas E:178.376,344 m e
N:9.420.~26,014 m; confrontando com terras de Loc. Lacou, segue por com azimute 181°09'22" e
distãncia de 10,00 m até o vá'tice Vl, ence,rando este petlmetro.

Art.2°. O proprietário da ârea atingida pelo ônus da Servidão Administrativa limitará o uso e gozo da mesma
ao que for compatlvel com a existencia da servidão, absteru:lo-6e consequentemente, da prática dentro da
referida ârea, de qualquer ato que quase danos a mesma.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio (PI), 09 de maio de 2023.

ELJs~&YAPAZ
Prefeita Municipal De Novo Santo Antônio-PI

ld:0B620BD81F57EE7C
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

DECRETO Nº 16, DE 09 DE MAIO DE 2023.

Declara de utilidade pública, para fins de instituição de Servidão
Administrativa, uma Area de terra situada na circunscrição territorial do
Município de Novo Santo Antônio-PI, e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições legais e em harmonia com as regras e princípios estabelecidos na Constituição Federal,

Constituição Estadual e na Lei Orgânica do Municipio. e:

CONSIDERANDO a necessidade de abastecimento de água na Localidade Monte Azul, Data Monte Azul
Zona Rural do Munic(pio de Novo Santo Antônio;

CONSIDERANDO a necessidade de implementar polftica de combate à se~ estimulando a irrigação e
construção de reservatórios de •~ preferencialmente na Zona Rural;

DECRETA

Art. 1º. Fica declarado de utilidade pública, para fins de instituição de Servidão Administrativa pelo
Município de Novo Santo Antônio. um poço tubular com as seguintes coordenadas: inicia-se a descrição
deste perimetro no vtrtice Vl, definido pelas coordenadas E:176.232,334 m e N:9.414.334,045 m;
confrontando com Loc. Monte Azul. segue com azimute de 249035'35" e distância de 10,00 m até o
vêrtice V2, definido pelas coordenadas E:178.222,962 m e N:9.414.330,558 m; confrontando com Loc.
Monte Azul, e segue com azimute de 339035'35" edistAncia de 10,00 m até o vértice V3, definido pelas
coordenadas E:176.219,475 me N:9.414.339,930 m; confrontando com terras de Loc. Monte Azul, segue
por um azimute 69°35'35" e distância de 10,00 m até o vértice V4, definido pelas coordenadas
E:176.228,847 me N:9.414.343,417 m; confrontando com terta5 de Loc. Monte Azul, segue por com
azimute 159°35'35" e distância de 10,00 m até o vértice VI, encerrando este perimetro.

Art.2°. O proprietário da ãrea atingida pelo ônus da Servidão Administrativa limitará o uso e gozo da mesma
ao que for compatível com a exisb!:ncia da servidão, abstendo-se consequentemente, da prática dentro da
referida área, de qualquer ato que quase danos a mesma.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio <Pn, 09 de maio de 2023.

ELIS~~VAPAZ
Prefeita Municipal De Novo Santo Antônio-PI

ld:OFSBDC4137F5EE81
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

DECRETO Nº 17, DE 09 DE MAIO DE 2023.

Declara de utilidade pública, para fins de instituição de Servidão
Administrativa, uma Area de terra situada na circunscrição territorial
do Município de Novo Santo Antônio-PI. e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições legais e em harmonia com as regras e princípios estabelecidos na Constituição Federal,

Constituição Estadual e na Lei Orgânica do Município, e;

CONSIDERANDO a necessidade de abastecimento de água na Localidade Mulungu. Data Mulungu 2'.ona
Rural do Município de Novo Santo Antônio;

CONSIDERANDO a necessidade de implementar politica de combate à seca, estimulando a irrigação e
construção de reservatórios de água, preferencialmente na Zona Rural;

DECRETA

Art. 1º. Fica declarado de utilidade pública, para fins de instituição de Servidão Administrativa pelo
Município de Novo Santo Antônio, um PoÇO tubular com as seguintes coordenadas: inicia-se a descrição
deste perimetro no vértice Vl, definido pelas coordenadas E:184.037,355 m e N:9.414.990,099 m;
confrontando com Loc. Mulungu, segue com azimute de 8°15'04" e distl.ncia de 10,00 m até o vértice V2,
definido pelas coordenadas E:184.038,790 m e N:9.414.999,996 m; confrontando com Loc. Mulungu, e
segue com azimute de 98015'04" e distancia de 10,00 m até o vértice VJ, definido pelas coordenadas
E:184.048,687 me N:9.414.998,561 m; confrontando com terras de Loc. Mulungu, segue por um azimute
188º15'04" e distllocia de 10,00 m até o vértice V4, definido pelas coordenadas E:184.047,252 m e
N:9.414.988,664 m; confrontando com terras de Loc. Mulungu, segue por com azimute 278015'04" e
distância de 10,00 m até o vértice Vt, encerrando este perímetro.

Art.2°. O proprietário da área atingida pelo ônus da Servidão Administrativa limitará o uso e gozo da mesma
ao que for compatível com a exist!ncia da servidão, abstendo-se consequentemente, da prática dentro da
referida área, de qualquer ato que quase danos a mesma.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio (PI)~ 09 de maio de 2023.

ELIS~~VAPAZ
Prefeita Municipal De Novo Santo Antônio-PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org